## 令和6年度土質試験管理者認定試験要領

- 1) 実施団体:土質試験品質確保機構
- 2) 受験対象者:ジオ・ラボネットワーク会員で土質試験に携わる職員
- 3) 受験資格:以下の要件を満たすこと
  - ・土質試験品質確保機構主催の土質試験管理者養成講座受講者であること
  - ・勤務実績、日常勤務態度などにおいて、他の技術者の模範と認められる者
  - ・土質試験の実務経験が10年を越え、かつ地質調査技士の資格を有する者
- 4) 試験地:協同組合関西地盤環境研究センター
- 5) 実施日: 令和6年11月15日(金) 予定
- 6) 土質試験管理者認定試験の内容:

(午前の部) 筆記試験

「土質試験に関する自己の取組み姿勢(マネージメント,工夫など)」

(A4 用紙 40 字×40 行: 0.5~1 枚)

「実技試験(土質試験の専門性を問う)」

(A4 用紙 40 字×40 行: 0.5 枚程度)

(午後の部) 面接試験

土質試験品質確保機構 正副会長 3名による口頭面接

- 7) 申込書の受付
  - ・申込期間:令和6年6月10日(月)~7月10日(水)予定
  - ・申込方法:土質試験品質確保機構ホームページより、申し込みに必要な書類(申込書・業 務経 歴書)をダウンロードし、手続きを行う。
- 8) 結果発表:令和6年12月20日(金)予定
  - ・土質試験品質確保機構ホームページに受験番号、合格者を掲載し、本人宛に郵送する
- 9) 受験料の納付
  - ・受験料:15,000円を指定日までに指定銀行口座に振込み、振込書を添付すること
  - ・振込先:りそな銀行、守口支店、普通0482656、土質試験品質確保機構